



مردم مصر دوباره به خیابان آمدند نظامیان حاکم باید بروند

9 ماه پس از سقوط رژیم مبارک، بار دیگر دود و آتش دو شهر بزرگ قاهره و اسکندریه را فرا گرفت و نظامیان با یورش به صف مخالفان سه نفر را کشتند و حدود 1000 نفر را هم زخمی کردند.

9 ماه پس از سقوط رژیم مبارک، بار دیگر دود و آتش دو شهر بزرگ قاهره و اسکندریه را فرا گرفت و نظامیان با یورش به صف مخالفان سه نفر را کشتند و حدود 1000 نفر را هم زخمی کردند.

به گزارش خبرگزاری ها، در خونین ترین درگیری پلیس و نیروهای امنیتی با افراد متحصن در «میدان التحریر» قاهره دو نفر کشته و نزدیک به 700 تن زخمی شدند.

در این درگیری ها که از شبه شب آغاز و تا روز یکشنبه نیز ادامه داشت، «احمد محمود» (23 ساله) و «بهاءالدین محمدحسین» دو تن از جوانان مصری با اصابت گلوله در میدان التحریر قاهره از پای درآمدند.

براساس این گزارش، درگیری ها هنگامی آغاز شد که پلیس و نیروهای امنیتی مصر با ده ها کامیون و نفربری زرهی با یورش به میدان التحریر قصد داشتند چادرهای معترضان را جمع آوری کنند، اما هنگامی که با مقاومت آنها رو به رو شدند اقدام به شلیک گلوله کردند. تظاهرکنندگان مصری که از روز جمعه در میدان التحریر چادر زده بودند، تهدید کردند تا زمان کناره گیری نظامیان از قدرت، آن را ترک نخواهند کرد اما یورش پلیس و نظامیان درگیری گسترده ای را رقم زد.

منابع بیمارستانی در قاهره ضمن تأیید کشته شدن دو تن از معترضان مصری به ضرب گلوله، از زخمی شدن صدها تن و استنشاق گاز اشک آور در زد و خوردهای روز یکشنبه خبر دادند. وزارت کشور مصر در واکنش به این موضوع در صفحه اینترنتی خود اعلام کرد: پلیس مصر فقط از گاز اشک آور برای متفرق کردن تظاهرکنندگان استفاده کرده است!

شاهدان عینی نیز گفتند؛ شدت استفاده پلیس از گاز اشک آور و به خصوص گاز فلفل به حدی بود که بسیاری از تظاهرکنندگان را زمینگیر کرده بود.

به گفته این شاهدان، ساختمان پارلمان مصر و وزارت کشور مصر که در جوار میدان التحریر قرار دارد، به دو مکان اصلی درگیری مخالفان و نیروهای دولتی مبدل شده بود.

این در حالی است که برخی از احزاب و گروه های مصر در واکنش به این درگیری ها خواستار تشکیل حکومت نجات ملی و شرکت نکردن در انتخابات پارلمانی شدند، اما جماعت اخوان المسلمین در بیانیه ای، آرامش عمومی را خواستار شد و تأکید کرد که این گونه حوادث می تواند چهره انقلاب مصر را مخدوش کند.

این درگیری ها در حالی روی داده است که ده روز دیگر به برگزاری نخستین انتخابات پارلمانی مصر که پس از سقوط حسنی مبارک دیکتاتور سابق این کشور نمانده است.

به گزارش خبرگزاری فرانسه، با ادامه درگیری ها در میدان التحریر، شهرهای «سوئز، اسکندریه و آسوان» نیز دچار ناآرامی های زیادی شد.

در شهر اسکندریه که دومین شهر بزرگ مصر به شمار می رود، معترضان به حکومت نظامیان، با یورش به ساختمان سازمان امنیت آن را به آتش کشیدند و بر اثر تیراندازی پلیس و نیروهای امنیتی یک تن کشته و حدود 300 نفر نیز زخمی شدند.

در شهرهای سوئز و آسوان نیز جوانان خشمگین در حالی که بر ضد «محمد حسین طنطاوی» رئیس شورای عالی نیروهای مسلح مصر شعار می دادند با پلیس و نیروهای امنیتی درگیر شدند.

از سوی دیگر، تظاهرکنندگان مصری در اعتراض به توطئه کاخ سفید علیه انقلاب مردمی کشورشان، به دانشگاه آمریکایی شهر قاهره حمله کردند.

به گزارش شبکه ایران به نقل از منابع خبری مصر، تظاهرکنندگان با حمله به دانشگاه آمریکایی قاهره، دیوار این دانشگاه را تخریب کردند.

نیروهای امنیتی مصر نیز به مقابله با تظاهرکنندگان پرداخته و با پرتاب گاز اشک آور و شلیک گلوله تظاهرکنندگان در مقابل دانشگاه آمریکایی قاهره را متفرق کردند.

در همین حال آخرین خبرها حاکی است که 18 حزب و گروه سیاسی در مصر از روز یکشنبه تحصن گسترده در میدان التحریر قاهره تا زمان تشکیل دولت نجات ملی را خواستار شدند.

به گفته ناظران سیاسی مصر انقلاب مردم مصر مرحله به مرحله پیش می رود و بعد از سرنگونی حسنی مبارک این بار نوبت نظامیان وابسته آمریکا است. ناظران معتقدند که فرماندهان باقیمانده مصر با مردم نبودند و بیشتر مجری دستورات واشنگتن هستند که مردم دست آنها را خوانده اند و اجازه نخواهند داد که به حاکمیت خود ادامه دهند. تعدادی از انقلابیون در گفت و گو با رسانه ها تأکید کرده اند که نظامیان حاکم باید بروند و آنها می گویند که ما خون نداده ایم که نظامیان وابسته به آمریکا و مصر حاکم شوند.